Axe à vis à billes ELGA-BS
Sous réserve de modifications – 2017/072 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Actionneurs électromécaniques
Aide à la sélection
Vue d'ensemble des axes à courroie crantée et des axes à vis à billes
Vérins à courroie crantée Axes à vis à billes Système de coordonnées
• Vitesses jusqu'à 10 m/s
• Accélérations jusqu'à 50 m/s2

Taille H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6
70 15 10 3,5 86 82 72 47 56 33,5
80 15 10 9 90 82 72 47 78 33,5
120 15 10 21 170 82 72 47 140 33,5
150 15 10 22,4 220 82 72 47 200 33,5
2017/07 – Sous réserve de modifications 27� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes
Fiche de données techniques
Références– Version standard
Caractéristiques :
• Réserve de course 0 mm
• Position de montage
du moteur : à gauche
Taille Pas Course Références Type
[mm/tr] [mm]
70 10 100 8041816 ELGA-BS-KF-70-100-0H-10P-ML
200 8041817 ELGA-BS-KF-70-200-0H-10P-ML
300 8041818 ELGA-BS-KF-70-300-0H-10P-ML
400 8041819 ELGA-BS-KF-70-400-0H-10P-ML
500 8041820 ELGA-BS-KF-70-500-0H-10P-ML
600 8041821 ELGA-BS-KF-70-600-0H-10P-ML
80 10 100 8041822 ELGA-BS-KF-80-100-0H-10P-ML
200 8041823 ELGA-BS-KF-80-200-0H-10P-ML
300 8041824 ELGA-BS-KF-80-300-0H-10P-ML
400 8041825 ELGA-BS-KF-80-400-0H-10P-ML
500 8041826 ELGA-BS-KF-80-500-0H-10P-ML
600 8041827 ELGA-BS-KF-80-600-0H-10P-ML
800 8041828 ELGA-BS-KF-80-800-0H-10P-ML
20 100 8041829 ELGA-BS-KF-80-100-0H-20P-ML
200 8041830 ELGA-BS-KF-80-200-0H-20P-ML
300 8041831 ELGA-BS-KF-80-300-0H-20P-ML
400 8041832 ELGA-BS-KF-80-400-0H-20P-ML
500 8041833 ELGA-BS-KF-80-500-0H-20P-ML
600 8041834 ELGA-BS-KF-80-600-0H-20P-ML
800 8041835 ELGA-BS-KF-80-800-0H-20P-ML
120 10 100 8041836 ELGA-BS-KF-120-100-0H-10P-ML
200 8041837 ELGA-BS-KF-120-200-0H-10P-ML
300 8041838 ELGA-BS-KF-120-300-0H-10P-ML
400 8041839 ELGA-BS-KF-120-400-0H-10P-ML
500 8041840 ELGA-BS-KF-120-500-0H-10P-ML
600 8041841 ELGA-BS-KF-120-600-0H-10P-ML
800 8041842 ELGA-BS-KF-120-800-0H-10P-ML
25 100 8041843 ELGA-BS-KF-120-100-0H-25P-ML
200 8041844 ELGA-BS-KF-120-200-0H-25P-ML
300 8041845 ELGA-BS-KF-120-300-0H-25P-ML
400 8041846 ELGA-BS-KF-120-400-0H-25P-ML
500 8041847 ELGA-BS-KF-120-500-0H-25P-ML
600 8041848 ELGA-BS-KF-120-600-0H-25P-ML
800 8041849 ELGA-BS-KF-120-800-0H-25P-ML
Sous réserve de modifications – 2017/0728 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes
Références– Eléments modulaires
Guide

Matériau :
Acier zingué
Conformes RoHS
+ = augmenté de la course + 2 x réserve de course
Dimensions et références
Pour taille AB A0 AT AU B1 B2 H1 H8
∅
70 5,5 6 3 13 20 14,5 64 0,5
80 5,5 6 3 15 20 21 76,5 0,5
120 9 8 6 22 40 20 111,5 1
150 9 12 8 25 40 35 141,5 1
Pour taille TR US Poids Référen-
ces
Type
[g]
70 40 67 115 558321 HPE-70
80 40 80 150 558322 HPE-80
120 80 116 578 558323 HPE-120
150 80 150 1181 3002636 HPE-150
2017/07 – Sous réserve de modifications 37� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes
Accessoires
Fixation de profilé MUE

Accessoires
Kit d'ajustage EADC-E15 Matériau :
EADC-E15-80 Alliage d'aluminium corroyé
EADC-E15-185 : Acier
Conformes RoHS
2 Largeur de trou
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 B4 D1 H1
70 134 104 32 5 M8 29
80 134 104 32 5 M8 29
120 236 209 64,5 5 M8 29
150 236 209 64,5 5 M8 29
Pour taille H2 H3 H4 L1 Poids Références Type
[g]
70 93 9 12,6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
80 105,5 9 12,6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
120 140,5 9 12,6 33 569 8047568 EADC-E15-185-E7
150 170,5 9 12,6 33 569 8047568 EADC-E15-185-E7
Sous réserve de modifications – 2017/0740 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes
Accessoires
Kit d'ajustage EADC-E16 Matériau :
Alliage d'aluminium corroyé
Conformes RoHS
Taille 80 Taille 120
1 Vis M8
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H1 H2 L1 L2
80 60 40 100 25 30 – M6 9 44 22 170 125
120 154 40 100 25 30 119 M8 9 35,1 19,6 184 140
Pour taille L3 L4 L5 L6 L7 L8 Poids Références Type
[g]
80 6 95 83 20,5 30 212,5 828 8047577 EADC-E16-80-E7
120 6 101,7 89,7 20 30 227 1134 8047578 EADC-E16-120-E7
2017/07 – Sous réserve de modifications 41� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes
Accessoires
Languette de commutation
SF-EGC-1
Matériau :
Acier zingué
Conformes RoHS
Il est possible d'effectuer le montage des deux côtés du chariot.
Dimensions et références
Pour taille B2 D1 H1 L1 L2 L6 Poids Références Type
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 63 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 147 558049 SF-EGC-1-120
150 3 M5 10 230 200 230 246 558051 SF-EGC-1-185
Sous réserve de modifications – 2017/0742 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes
Accessoires

Pour taille B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
150 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
Pour taille H3 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 75 24 170 140 215 20 35 170
150 11 71 4,5 230 200 37 25 12,5 230
Pour taille Poids Références Type Pour taille Poids Références Type
[g] [g]
Languette de commutation Support de capteur
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 277 558054 SF-EGC-2-120 120 217 570365 HWS-EGC-M8-B
150 390 558056 SF-EGC-2-185 150 58 560517 HWS-EGC-M8 : COURT
2017/07 – Sous réserve de modifications 43� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes
Accessoires

70, 80, 120, 150 150927 ZBH-9
Cache-rainure ABP
70, 80 • Pour rainure de fixation
• Tous les 0,5 m
151681 ABP-5 2
120, 150 151682 ABP-8
Cache-rainure ABP-S
70 … 150 • Pour rainure de capteur
• Tous les 0,5 m
563360 ABP-5-S1 2
Clip SMBK
70 … 150 Pour rainure de capteur, en vue de fixer le câble du capteur de
proximité
534254 SMBK-8 10
Elément de serrage EADT
70, 80 Outil pour resserrer le capuchon d'obturation 8058451 EADT-S-L5-70 1
120, 150 8058450 EADT-S-L5-120
1) Quantité par paquet
2) 2 goupilles et douilles de centrage compris dans la fourniture de l axe
Sous réserve de modifications – 2017/0744 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Axes à vis à billes ELGA-BS-KF avec guidage à recirculation de billes